- 1 -

中设协地字〔2020〕9号

各会员单位：

经中国勘察设计协会批准，《中国勘察设计协会人民防空与地下

空间分会网站（含“人防汇”公众号）》定于 7 月 18 日起正式上线

运行。现将有关事项通知如下：

一、网站的性质和主要任务

该网站是分会的门户网站，是分会对外宣传的窗口和喉舌，是服

务会员、服务行业、服务人防业务主管部门、促进行业信息及时快捷

交流的平台。主要任务是:

    1.宣传党中央、国务院、中央军委关于我国人民防空与地下空间

建设的方针、政策；宣传党和国家领导人有关人民防空与地下空间工

作的重要指示；贯彻国家有关人防与地下空间工作建设和管理的法律、

法规和标准规范。

2.发布国家人防业务主管部门和住建部，以及中国勘察设计协会

对人民防空与地下空间建设工作的最新指示、意见和要求、人防行业

和勘察设计行业最新的标准规范、国家最新的市场和产业政策，以及

- 2 -

分会及全体会员单位的工作动态，为行业企业和会员的发展提供有力

的工作指导。

3.宣传报道人防行业企业在地下空间和人防工程领域的工程勘

察设计、监理、施工和人防工程防护产品生产、安装、质检、销售，

以及行业自律等方面的先进事迹和有益经验，依法披露和曝光人防行

业企业和个人弄虚作假、恶性竞争、违法乱纪等不良行为，促进行业

健康有序发展。

4.促进人防行业企业科技创新和信息交流、推荐人防新技术、新

工艺、新产品、新设备，进行人防行业各类专业技术培训，推动人防

行业科技创新和建设发展。

5.传播国防军事和人民防空与地下空间知识，介绍国外民防建设

和发展情况，展示人民防空建设成就，报道人民防空相关活动，为全

国人防企业和会员单位了解人防建设与地下空间工作信息提供良好

条件。

二、网站的信息采集与信息发布

依据《中国勘察设计协会人民防空与地下空间分会网站管理

办法》（中设协地字〔2020〕7号）和《中国勘察设计协会人民防

空与地下空间分会网站安全保密规定》（中设协地字〔2020〕8号），

进行信息采集与信息发布。

三、网站投稿邮箱和地址

网站建设得到了中国勘察设计协会、分会各位副会长、常务

理事、理事和各会员单位给予的大力支持，在此表示衷心的感谢！

- 3 -

同时，我们真诚欢迎大家关注和浏览分会网站并积极踊跃来稿，

敬请在今后的运行中提出进一步修改完善的意见和建议。

投稿邮箱：xiehui@ccad.gov.cn

网    址：www.renfangxiehui.com

联系地址：北京市海淀区三里河路九号国标图集北二楼

中国勘察设计协会人民防空与地下空间分会

二○二○年七月十五日

主题词：人防分会  网站  运行  通知

抄送：国家人民防空办公室，中国勘察设计协会。       (共印 3份)

承办单位：秘书处        联系人：杨建兰        电话:82409325

mailto:xiehui@ccad.gov.cn